
Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

(Тюменская область) 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3» 

 

 

П Р И К А З 

 

«04» апреля 2017 г.                №173 

г.Радужный 

 

Об участии в  городской 

научно-практической конференции  

«Шаг в будущее» 

На основании приказа управления образования и молодежной политики от 

30.03.2017г № 171 в целях реализации проекта «Наши надежды: развитие системы 

поддержки талантливых детей» Программы перспективного развития МБОУ СОШ № 

3 на 2013-2018г.г. и в целях создания условий для развития одаренных детей, содействия 

повышению престижа и популяризации научных знаний, формирования 

исследовательской культуры учащихся школы 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Принять участие в XVII  научно-практической конференции молодых 

исследователей 5- 11  классов «Шаг в будущее» (далее Конференция) 08  апреля 2017 

года (суббота) с 10.00 до 13.00 часов в МБОУ СОШ № 2 и Фестивале лучших работ 

научно-практической конференции молодых исследователей «Шаг в будущее» 11 апреля 

2017 года (вторник) в 14:30 в МБОУ СОШ № 6 

2. Утвердить: 

2.1  Список обучающихся, представляющих работы в научных секциях, и их 

научных руководителей согласно приложению 1. 

    2.2. Список экспертов от МБОУ СОШ № 3, осуществляющих экспертную работу в 

научных секциях   согласно приложению 2. 

3. Назначить ответственными научных руководителей обучающихся - исследователей   

за явку обучающихся на мероприятие,  подготовку учащихся к публичной защите 

работ, проверку работоспособности презентаций. 

4. Обеспечить своевременность замены учебных и воспитательных  занятий на 

период работы Конференции работников, а именно: научных руководителей, 

указанных в приложении 1 и  экспертов, указанных в приложении 2  согласно п.1 

данного приказа:  

5. Бухгалтерии производить оплату учителей, указанных в приложении 1 и 2 к 

данному приказу, на период работы Конференции согласно статье  Трудового 

кодекса РФ.  

6. Возложить ответственность за выполнение пункта 1 на Суханову О.В., заместителя 

директора, пункта  4 данного приказа на Сивкову Н.И., диспетчера по расписанию, 

Чупрову О.В., заместителя директора, пункта 5 на Василькову О.П., ведущего 

бухгалтера.  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
                          

Директор      Е.В.Малафеева 



Приложение  

к приказу МБОУ СОШ №3 
от «04» апреля 2017 г. №173 

Состав участников-обучающихся МБОУ СОШ № 3 и научных руководителей 

XVII городской научно-практической конференции 

 молодых исследователей «Шаг в будущее»  

 

№ Фамилия, имя 

участника  

Класс, 

курс 

Название работы ФИО руководителя  

Биология. Медицина. Психология 

(средняя возрастная группа) 

1 Ибрамхалилова 

Фатима 

5 Б Оценка качества 

питьевой воды в городе 

Радужный 

Коломенская 

Светлана 

Валентиновна 

2 Цапеш Тимофей 6 Б Запечатанный 

микромир 
Коломенская 

Светлана 

Валентиновна 

Живопись. Архитектура. Дизайн 

(средняя возрастная группа)  

3 Муталибова 

Милана 

8 Б Создание тактильной 

книги для слепых и 

слабовидящих детей 

"Удивительная Югра" 

Буфан Марина 

Григорьевна 

4 Косых 

Александра 

7 Г Взгляд на мир через 

декупаж 

Чанцева Елена 

Викторовна 

Инженерные науки в техносфере. Математика. Физика и познание мира 

(старшая возрастная группа) 

5 Баранчиков 

Владислав 

9 А Исследование свойств 

полупроводникового 

транзистора 

Косенцева Светлана 

Анатольевна 

История. Обществознание. Культурология 

(старшая возрастная группа) 

6 Дупелко Анна 9 А Выборы как один из 

факторов 

формирования 

гражданского общества 

Коломеец Валентина 

Леонидовна 

 Филология. Лингвистика 

(средняя возрастная группа) 

7 Кирильчук 

Светлана 

8 А Загадка трех 

стихотворений. 

Архитектура в лирике  

Осипа Мандельштама 

Суходолина Татьяна 

Викторовна 

Филология. Лингвистика 

(старшая возрастная группа) 

8 Баранчиков 

Владислав 

9 А Языковые свойства 

обращений как 

этикетно-эпистолярные 

единицы в письмах 

А.П. Чехова 

Эмер Марина 

Витальевна 

 



Приложение  2  

к приказу МБОУ СОШ №3 

от 04 апреля 2017 г. №173_ 

Члены экспертных комиссий 

XVгородской научно-практической конференции 

 молодых исследователей «Шаг в будущее»  
 

 

Секция. Биологи. Медицина. Психология (старшая группа) 

Вилесова Л.В., учитель биологии МБОУ СОШ №3, член экспертной комиссии 

Секция. Инженерные науки в техносфере. Математика. Физика и познание мира 

(средняя группа) 

Гималетдинов А.Р., учитель информатики МБОУ СОШ №3 – председатель экспертной 

комиссии  

Секция. История. Обществознание. Культурология (средняя группа) 

Костенкова О.Ю., учитель истории МБОУ СОШ №3, член экспертной комиссии; 

Коломеец В.Л., учитель истории МБОУ СОШ №3, член экспертной комиссии 

 

Секция. Филология. Лингвистика (средняя группа) 

Суханова О.В., заместитель директора МБОУ СОШ №3, член экспертной комиссии 

 

Секция. Филология. Лингвистика (старшая группа) 

Суходолина Т.В., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №, член экспертной 

комиссии 

 


	Российская Федерация

